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Hiina saatkond 
saatis politseile 
elamislubade 
 asjus märgukirja
Võttes arvesse olukorda len-

nunduses, pani Hiina kodanike 

viisade ja elamislubade piken-

damise küsimus Hiina saat-

konda muretsema ning polit-

sei- ja piirivalveametile tehtud 

märgukirjas palutakse avaldus-

te esitamisel abi. 

Hiina saatkond teatas mõni 

aeg tagasi politseile saadetud 

märgukirjas, et kuna lende on 

ikka vähe, jäävad paljud hiinla-

sed Euroopasse lõksu ja riski-

vad sellega, et nende viisa ae-

gub. „Võttes arvesse praegust 

olukorda lennunduses, paneb 

Hiina kodanike viisade ja ela-

mislubade pikendamise küsi-

mus saatkonda väga muretse-

ma. Seega palub saatkond 

PPA-l nendele teemadele tähe-

lepanu pöörata ning palub lah-

kesti [PPA] abi viisa- ja elamis-

lubade pikendamise avalduste 

esitamisel, et kindlustada 

[ Hiina kodanike] seaduslik vii-

bimine Eestis,“ teatas saatkond 

märgukirjas. SIIM RANDLA

Meedialiit sai 
täis 100 000 
 digitellimust
Eesti meediaettevõtete liidu 

liikmesväljaanded said juuniga 

kokku 100 000 tasulist digitel-

limust, mis on 30 protsenti 

rohkem kui mullu septembris. 

Liit alustab kampaaniaga „Liitu 

100 000 klubiga ja tarbi usal-

dusväärset ajakirjandust!“

Eesti meediaettevõtete liidu 

juhataja Merle Viirmaa-Trei-

feldti sõnul on koroonakriis 

mõjutanud meid sarnaselt teis-

te Euroopa riikidega: sel keva-

del on digitellijate arv teinud 

15protsendilise hüppe. „See on 

suur hüpe, mille suurus on sar-

nane kõikide Eesti meediama-

jade puhul. Tegemist ei ole ühe 

artikli ostjate või juhutellijatega 

– lisandunud tellijad on valinud 

just püsitellimuse,“ ütles 

 Viirmaa-Treifeldt. 

Viirmaa-Treifeldti sõnul on 

kriis kasvatanud inimeste vaja-

dust tarbida usaldusväärset 

ajakirjandust ja suurendanud 

nende valmidust maksta sisu 

eest. OHTULEHT.EE

Rahvusooper 
 Estonia lõpetas 
aasta kahjumiga
Kui kaks aastat tagasi teenis 

rahvusooper Estonia üle 

16 000 euro, viisid möödunud 

aastal kasvanud palgakulud ja 

langenud riigieelarveline toetus 

rahvusooperi 960 000 euroga 

kahjumisse. Estonia käive kas-

vas mullu 10 protsenti ehk 5,3 

miljoni euroni. Kerkisid nii pile-

timüügi kui ka baaride ja kohvi-

kute käive, ent rahvusooperi 

eelarvest moodustas riigi toe-

tus kokku pea 63 protsenti ehk 

9,3 miljonit eurot. Kahjumi ta-

ga on eelneva aastaga võrrel-

des tööjõukulude kasv – nimelt 

kerkisid tööjõukulud aastaga 

10,8 miljonilt eurolt 11,7 miljoni 

euroni. OHTULEHT.EE

„Huvi magistriõppe vastu on 

palju suurem. See on küll ainult 

kõhutunne, aga see võib olla 

seotud koroonateemaga. Välis-

maale on praegu keeruline õp-

pima minna ja paljud meil  ba-

kalaureuseõpingud lõpetanud 

ning ka välismaal ülikooli lõpe-

tanud leiavad, et Eesti on hea ja 

turvaline koht õppimiseks,“ üt-

leb Tartu ülikooli vastuvõtutali-

tuse juhataja Tuuli Kaldma.

Eesti kunstiakadeemia kom-

munikatsioonijuht Solveig Jahnke 

sõnab, et tunduvalt on kasvanud 

huvi eestikeelse magistriõppe 

ning eeskätt sessioonõppena kor-

raldatud õppekavade vastu: „See 

on muidugi spekulatsioon, aga 

võib-olla on inimestel tekkinud 

nüüdses olukorras rohkem aega 

õppimiseks.“

Avalduste rekordid

Tallinna ülikool, mis lõpetas 

avalduste vastuvõtu 1. juulil, pa-

nebki suurenenud õppimishuvi 

koroona arvele. Õppeprorektor 

Priit Reiska sõnul laekus varase-

mate aastatega võrreldes tuhat-

kond avaldust rohkem ning õpi-

huvi suurenemine sarnaneb eel-

mise kriisiga. Ta lisab, et Soome 

riik on kriisi ette nähes tänavu 

süstinud kõrgharidusse juurde 

124 miljonit eurot, et luua 4800 

uut õppekohta.

„Sellel aastal oli kunstiakadee-

miasse rekordarv kandideerijaid,“ 

räägib Jahnke. „Kokku saadeti 

meile 1185 avaldust, neist lävendi 

ületas 994. Kes lõpuks õppima 

pääsevad, selgub juuli keskpai-

gaks , kui katsed on tehtud.“

Kunstiakadeemia populaar-

seim eriala on viimase kümne 

aasta jooksul olnud graafi line di-

sain, kuhu tänavu esitati 91 aval-

dust, mis teeb konkursiks seitse 

inimest kohale. Teine tõusev eri-

ala on tööstus- ja digitootedisain, 

kuhu esitati 71 avaldust (konkurss 

4,7). Jahnke sõnul said tänavu 

suurema huvi osaliseks arhitek-

tuur ja linnaplaneerimine ning 

muinsuskaitse ja konserveerimi-

ne, kus avalduste arv kasvas mul-

lusega võrreldes pea poole võrra 

ja ühele kohale kandideerib kolm 

inimest.

Rekord ka Tartu  ülikoolis

Esmaspäeval andis Tartu  üli-

kool teada, et neile laekus mullu-

sest kümnendiku võrra rohkem 

avaldusi ja nagu ikka, jäi kõige 

suurem tung just viimastele päe-

vadele, sest ka riigieksamite tule-

mused selgusid tänavu tavalisest 

veidi hiljem. Kokku laekus baka-

laureuse-, rakenduskõrgharidus- 

ja integreeritud õppesse 8814 

ning magistriõppesse 4491 aval-

dust.

„Üldpilt on eelmiste aastatega 

sarnane ja avalduste arv on suu-

rem kui mullu,“ ütleb Kaldma. „Ta-

vapäraselt on enam avaldusi esi-

tatud arsti, informaatika ja õigus-

teaduse erialadele.“

Esmaspäeval avaldatud amet-

liku statistika kohaselt ongi kõige 

suurem tung Tartu  ülikooli erine-

vatele  arvutierialadele. Nii laekus 

enim avaldusi bakalaureuseõp-

pesse arstiteaduse (647), psüh-

holoogia (456) ja informaatika 

(444) õppimiseks. Magistriõppe 

tipperialad  olid seevastu kõik IT-

valdkonnast – kõige popimad olid 

infotehnoloogia mitteinformaati-

kutele, informaatika ingliskeelne 

õpe ning tarkvaratehnika inglis-

HENRY LINNARD
henry.linnard@ohtuleht.ee

Töötukassa palgahüvitis 
aitas ühed vee peale, aga 
teistele piisas sellest vaid 
töötajatele viimase palga 
maksmiseks, selgub toit-
lustusettevõtete omani-
kega vesteldes.

Viljandimaal kahte kohvikut 
pidav Reiko Sülla kaotas eelmi-
se aasta sama ajaga võrreldes 
viiruse tõttu 70 protsenti käi-
best. „Asi oli tõsine,“ tunnistab 
ta. „Püksirihma tõmbasime koo-
male nii palju, kui kannatas.“

Seda tehti lahtiolekuaegade 
arvelt. „Vaid nii suutsime en-
nast vee peal hoida,“ selgitab 
kohvikupidaja. Sülla ei pidanud 
töötajaid koondama – sellest 
õnnestus hoiduda tänu töötu-
kassa palgahüvitistele. „See pääs-
tis. Kui meil käive 70 protsenti 
kukkus, siis mille eest ma pal-
ka maksan? Vaja ju osta veel 
toorained ja kõik muu,“ ütleb 
ta. „Kui kriisiolukord oleks kest-
nud veel ühe kuu, siis poleks me 
ehk toime tulnudki.“ 

Nüüd on tema Viljandimaa 
kohvikutes kliendid tagasi. „Ta-
vaklient on, aga tühistatud üri-
tused on ikka suur kadu. Talvi-
ne rasv, mis niigi õhuke, jääb 
selle arvelt veelgi õhemaks ja 
selle tagasiteenimine saab ole-
ma väga keeruline,“ sõnab Sül-
la. Ta leiab, et riik tuli õigel ajal 
appi ja tänu sellele äri toimib. 
„Jätkame tasa ja targu.“

Riigi abi viibis

Tartu veganikohvikul Fres-
kol ei läinud aga nii hästi. Koh-
vik pidi uksed jäädavalt sulge-
ma. „Panime oma kohviku kin-
ni. Viirus muutis maailma liiga 

ebakindlaks,“ ütleb kohvikupi-
daja Rivo Mägi. „Suurimat hir-
mu tekitas võimalik teine laine. 
Olime kindlad, et seda enam üle 
ei elaks.“

Töötukassa hüvitisest, mis 
nii mõnedki kohvikud sulgemi-
sest päästis, oli tal nii palju abi, 
et ta sai töötajatega sõbralikult 
lahku minna, makstes neile sel-
le eest viimase palga. „Leidsi-
me, et kui töötajatele võlgu ei 
jää, on isegi hästi,“ ütleb Mägi. 
Tema sõnul sai neile saatusli-
kuks see, et  ettevõte polnud 
jõudnud veel rasva koguda. Ta 
märgib, et samal põhjusel sul-
gesid uksed ka teised saatuse-
kaaslased. „Kui ettevõttel on va-
rusid ja ka riik tuleb appi, siis 
saab hakkama, aga tõtt-öelda ei 
läinud meil ka enne väga häs-
ti,“ tunnistab ta.

Sulgemise otsuse võttis koh-
vikupidaja vastu aegsasti, juba 
aprillis. Mägi leiab, et riik oleks 
võinud kiiremini tegutseda ja 
juba varem õla alla panna. Sa-
muti jäid antud korraldused se-
gaseks. „Väga palju jäi ebasel-
geks, kas tohib tegutseda või ei 
tohi.  Mõned jätkasid, teised jäl-
le mitte,“ möönab ta. „Need, kes 
olid ausamad, neil läks kehve-
mini kui nendel, kes üritasid 
oma asjad lahti hoida,“ leiab 
Mägi. 

„Eks see oli uus olukord ka 
valitsuse jaoks,“ on uksed sul-
genud kohvikuomanik siiski 
mõistev ja tunnistab, et kohvi-
kuäri on praegu üldse keeruli-

ne, sest konkurents on ti-
he. „Eks Tartus olegi koh-
vikute turg väga tihedaks 
läinud. Me olime rohkem 
nišiäri ka, sest olime puh-
talt vegan,“ sõnab Mägi. 
„Tõtt-öelda olime juba 
varem veidi hädas. Kui 

oleks käibevarusid rohkem ol-
nud, oleksime ehk hakkama saa-
nud. Töötajatega saime hakka-
ma, aga tarnijate ja maksudega 
jäime hätta.“

Ta ütleb, et ei alusta uue koh-
vikuga veel niipea. „Elame su-
ve üle ja sügise ka ning vaata-

me siis, mis sellest ärivaldkon-
nast alles jääb.“

Turistist jäänud augu 
peab täitma eestlane

Pärnu restoraniomaniku Mo-
nika Uibo sõnul oli palgahüvi-
tisest suur abi. Kuna ettevõtte 
peamine sissetulekuallikas olid 
peo- ja peielauad, tekitas nen-
de ärajätmine eelarvesse suure 
augu. „See oli väga kõva pauk. 
Märtsi keskelt kuni mai alguse-
ni olime täiesti kinni. Polnud 

mõtet lahti hoida, sest inime-
sed ei liikunud, mitte midagi ei 
toimunud,“ selgitab ta. Natu-
kestki käivet hoidis ettevõte ma-
javälise toitlustusega. „Kui ka 
uksed lahti saime, siis oli kadu 
umbes 70 protsenti,“ ütleb Uibo.

Restoraniomanik peab ka ma-
jutusettevõtet, mis toetab kõrg-
hooajal põhiäri tugevasti. „Kui-
gi siseturism on hoogustunud, 
ei suuda see seda tagasi teha, 
mida teeb välisturism,“ tunnis-
tab Uibo, öeldes, et eestlaselt ei 

saa kõrget hinda küsida, vaid 
ennast tuleb odavamalt müüa. 
Seda hirmu, et pikalt peetud res-
torani oleks pidanud kinni pa-
nema, ettevõtja sõnul siiski ei 
olnud. „Õnneks pole meil lae-
nukoormust kukil. Selles mõt-
tes olime õnnega koos.“

Palgahüvitis aitas küll töö-
tajatele raha maksta, ent palku 
pidi sellegipoolest kärpima. 
Koondama ei pidanud aga ke-
dagi. Tulevikku saab tema sõ-
nul praegu vaid kohvipaksu pealt 

KÜLLASTUNUD KOHVIKUÄRIS JÄID KÕHN
oleks võinud varem appi tulla ja anda 

TUDENGIKANDIDAATIDE REKORD: Eesti kunstiakadeemia saab 

raporteerida viimaste aastate suurimast avalduste arvust.

KOROONAKRIIS VÕI ÕPIHUVI? Varasemast rohkem n
Erki Pärnaku

O Ü  ARTURI  JUURES

 2020. a I kv käive 65 446,20 eurot

 Töötajaid 10

 Hüvitiste kogusumma 10 277,97 eurot

POLNUD KÜLLALDASELT RASVA: Tartu Fresko kohviku pere avas alles möödunud aasta lõpus naerulsui  

aparaaditehases uue kohviku. Siis ei teadnud nad veel, et peagi maailma tabav viirusepuhang tõmbab 

nende ärile kriipsu peale ning riigi toetusest jätkub vaid töötajatele viimase palga  maksmiseks.
Reigo Teervalt

VAPPER  UBA  O Ü

 2020. a I kv käive 8166,56 eurot 

 Töötajaid 12

 Hüvitiste kogukulu 2903,45 eurot

EESTLASE ÕLUL: Pärnus resto-

rani Paradiis pidav Monika Uibo 

ütleb, et kui turist enam ei tule 

nende juurde, peab temast jää-

nud augu täitma eestlane, kel-

lelt ei saa aga nii kõrget hinda 

küsida.

UUE LAINE HIRMUS: Voorimehe pubi omanik Toivo Leetus pelgab 

hapral ajal enim uut lainet.

O Ü VALGA VO O RIMEES

 2020. a I kv käive 31 412,55 eurot

 Töötajaid 5

 Hüvitiste kogukulu 5806,9 eurot

Karl-Erik Piirimees

RIIK
Eero Vabamägi


